

**Evacuarea apelor uzate din
s.Taracalia, r-l Causeni (etapa I)-
PORTIUNEA 2**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 01-01-2000
Rețele exterioare de canalizare - PORTIUNEA 2**

Valoarea de deviz 492 716,756 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2000:				

Manopera:

1.	4214340026831	Mecanic exploatare utilaje	h-om	140,150	40,00	5 606,000
2.	7122050013400	Zidar	h-om	36,520	40,00	1 460,800
3.	7123010010200	Betonist	h-om	-24,480	40,00	
4.	7129020012800	Pavator	h-om	0,610	40,00	24,400
5.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	13,940	40,00	557,600
6.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	19,054	40,00	762,160
7.	7134050013250	Izolator	h-om	4,020	40,00	160,800
8.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	352,975	40,00	14 119,000
9.	7212030022700	Sudor	h-om	4,583	40,00	183,320
10.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	64,165	40,00	2 566,600
11.	7420000000500	Tractorist	h-om	1,089	40,00	43,560
12.	8113100070200	Sondor mecanic	h-om	708,716	30,00	21 261,480
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	399,322	35,00	13 976,270
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,135	40,00	85,400
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	74,773	40,00	2 990,920
16.	9310060019930	Muncitor	h-om	434,750	35,00	15 216,250
17.	9312040019600	Sapator	h-om	32,348	40,00	1 293,920
		Total manopera				79 329,280

Materiale:

1.	00000052	Nisip	m3	0,458	120,00	54,960
2.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	9,166	20,00	183,320
3.	1411122201752	Piatra sparta	m3	28,870	190,00	5 485,300
4.	1411122201752z	Piatra sparta - ZERO	m3	27,358	0,00	0,000
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	47,144	100,00	4 714,400
6.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	2,163	200,00	432,600
7.	1422102205642	Trasgel (bentonita activa pt.fluid de foraj cal. II)	kg	7 985,340	1,00	7 985,340
8.	2010102900888	Lemn rot cons rur coj fag L=1m d subt. min 18 cm S4342	m3	0,018	3 000,00	54,000
9.	2010102900908	Lemn rotund de rasinoase 14-24cm	m3	3,171	2 000,00	6 342,000
10.	2010102903007	Scinduri de rasinoase 40-60 mm,IV calitate	m3	9,186	2 000,00	18 372,000
11.	2010102914229	Scind.fag.lungi.neab.cl.A.gr=40mm l=1,8-4m	m3	0,003	3 000,00	9,000

		lt=6 St8689				
12.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	3,408	250,00	852,000
13.	2010102917685	Dulap fag lung tivita cls C gr=50mm lung=2,50m S8689	m3	0,036	1 500,00	54,000
14.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,103	3 000,00	309,000
15.	2112307324986	Hirtie, sulfit tip I, ptr. izolare conducta 80-100 gr/mp-sul	kg	6,097	25,00	152,425
16.	2320156200951	Motorina motor Disel-ld	kg	23,300	13,00	302,900
17.	2320322600195e pdm	Bitum pentru lucrarile de constructii - EPDM	kg	12,512	20,00	250,240
18.	2320322600282	Bitum pentru protectie conducte	kg	83,293	10,00	832,930
19.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	4,583	40,00	183,320
20.	2513736601700	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate	buc	53,382	5,00	266,910
21.	25212167005002 00	Teava din PP SN4 d200	m	438,154	100,00	43 815,400
22.	2521216700500r c200	Teava PEHD 100 RC Pn10 d200	m	42,744	150,00	6 411,600
23.	25212167160024 26	Teava de otel d426x7	m	40,822	600,00	24 493,200
24.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	713,800	4,00	2 855,200
25.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	275,131	1,60	440,210
26.	26511221004022	Ciment M-400	kg	100,645	1,60	161,032
27.	2652102100737	Var hidratat	kg	20,881	5,00	104,405
28.	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine KIQI-10 (0,18 m3)	buc	10,000	430,00	4 300,000
29.	26611264331010 1	Inel prefabricate pt. camine KIQI5-9	buc	20,000	800,00	16 000,000
30.	26611264331010 163	Inel prefabricate pt. camine KIQI5-6	buc	7,000	500,00	3 500,000
31.	26611264331012 21	Inel prefabricat pt. camine KIQI-15	buc	7,000	900,00	6 300,000
32.	26611264331016 6	Inel prefabricate pt. camine KIQI0-9	buc	8,000	420,00	3 360,000
33.	26611264331018 52	Inel prefabricate pt. camine KIQII1-10-1	buc	10,000	430,00	4 300,000
34.	26611264331019	Inel prefabricate pt. camine KIQII1-15-1	buc	7,000	800,00	5 600,000
35.	26611264331022	Inel prefabricate pt. camine KIQI0-1	buc	17,000	90,00	1 530,000
36.	26611264331666	Inel prefabricate pt. camine KIQI0-6	buc	14,000	340,00	4 760,000
37.	26631021000001 5	Beton B15/M20	m3	-6,367	850,00	
38.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	10,983	850,00	9 335,550
39.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	1,824	600,00	1 094,400
40.	2811236305660	Scara vang.otel lat, trepte otel rot.d 20 mm pt.camin viz	kg	562,500	20,00	11 250,000
41.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	458,320	10,00	4 583,200
42.	2873145887002	Cuie	kg	1,307	15,00	19,605
43.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	2,292	40,00	91,680
44.	2874145886954	Cuie cu cap conic tip a 3 x 80 S2111	kg	0,453	15,00	6,795
45.	2875274200000g	Capac cu rama tip G	buc	17,340	1 050,00	18 207,000
46.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,122	10,00	1,220
47.	3720107307056	Cilti bituminati	kg	4,905	20,00	98,100
48.	4011106202741	Energie electrica	kw	3,667	3,00	11,001
49.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,420	10,00	4,200
50.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,533	10,00	5,330
51.	4100126202818	Apa	m3	137,987	10,00	1 379,870
52.	suport	suporturi din polietilena d200	buc	15,000	150,00	2 250,000
		Total materiale de construcții				217 693,693

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	19,984	150,00	2 997,600
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	9,992	100,00	999,200
3.	2922140007000	Macara	h-ut	0,568	150,00	85,200
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,079	400,00	31,600
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,252	350,00	88,200
6.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	27,219	500,00	13 609,500
7.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,134	200,00	226,800
8.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	4,579	200,00	915,800
9.	2952270001813	Instalatie foraj orizontal dirijat	h-ut	140,150	150,00	21 022,500
10.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	-3,672	50,00	
11.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,915	30,00	27,450
12.	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,138	100,00	13,800
13.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	114,312	20,00	2 286,240
14.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,016	100,00	1,600
15.	2955270002610	Ferestrau circular electric	h-ut	0,883	70,00	61,810
16.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	30,194	150,00	4 529,100
17.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	-1,530	150,00	
18.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	4,347	250,00	1 086,750
19.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,038	100,00	3,800
		Total utilaje de constructii				47 573,850

Total	lei	344 596,823
ASM	22,50 %	17 849,088
Chelt de transport	3,00 %	6 530,811
Total	100,00 +	368 976,722
Chelt de regie	7,00 %	25 828,371
Total	100,00 +	394 805,093
Beneficiu de deviz	4,00 %	15 792,204
Total	100,00 +	410 597,297
TVA	20,00 %	82 119,459
Total	100,00 +	492 716,756

Total deviz:**492 716,7
56**

Intocmit

Dascalescu Andrei

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

